
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГЛИНКОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  "05" февраля 2021 г.                                                     № 5 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Болтутинского сельского 

поселения Глинковского района Смоленской 

области от  12.05.2015  г. № 23 «Об 

утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Болтутинском сельском 

поселении Глинковского района Смоленской 

области». 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов 

Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской 

области. 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести  в Положение о бюджетном процессе в Болтутинском 

сельском поселении Глинковского района Смоленской области, 

утвержденное  решением Совета депутатов Глинковского сельского 

поселения от 12.05.2015 года № 23 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Болтутинском сельском поселении Глинковского 

района Смоленской области» (в редакции решений от 28.12.2015 года № 33, 

от 14.04.2017 года № 18, от 11.10.2017 года № 43, от 10.12.2018 года № 60, от 

20.12.2019 года № 55), от 12.11.2020 г. № 44)  следующие изменения: 

1.1. Абзац 9 части 3 «Термины и понятия, применяемые в настоящем 

Положении» раздела 1 «Организация бюджетного процесса в Болтутинском 

сельском поселении Глинковского района Смоленской области» решения 

изложить в новой редакции: «муниципальный долг - обязательства, 

возникающие из муниципальных заимствований, гарантий по обязательствам 

третьих лиц, другие обязательства в соответствии с видами долговых 

обязательств, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

принятые на себя Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации 

или муниципальным образованием;» 

1.2. Абзац 18 части 3 «Термины и понятия, применяемые в настоящем 

Положении» раздела 1 «Организация бюджетного процесса в Болтутинском 



сельском поселении Глинковского района Смоленской области» решения 

исключить. 

1.3.  Абзац 39 части 3 «Термины и понятия, применяемые в настоящем 

Положении» раздела 1 «Организация бюджетного процесса в Болтутинском 

сельском поселении Глинковского района Смоленской области» решения 

изложить в новой редакции: «временный кассовый разрыв - прогнозируемая 

в определенный период текущего финансового года недостаточность на 

едином казначейском счете или на едином счете бюджета денежных средств, 

необходимых для осуществления перечислений из бюджета». 

1.4. Часть 3 «Термины и понятия, применяемые в настоящем 

Положении» раздела 1 «Организация бюджетного процесса в Болтутинском 

сельском поселении Глинковского района Смоленской области» решения 

дополнить абзацем 40 следующего содержания: 

«казначейский счет - счет, открытый в Федеральном казначействе 

отдельному участнику системы казначейских платежей для осуществления и 

отражения в системе казначейских платежей операций участника системы 

казначейских платежей с денежными средствами.». 

1.5. Часть 3 «Термины и понятия, применяемые в настоящем 

Положении» раздела 1 «Организация бюджетного процесса в Болтутинском 

сельском поселении Глинковского района Смоленской области» решения 

дополнить абзацем 41 следующего содержания: 

«единый казначейский счет - банковский счет (совокупность 

банковских счетов), открытый (открытых) Федеральному казначейству в 

Центральном банке Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

(в кредитных организациях - в иностранной валюте) для совершения 

переводов денежных средств в целях обеспечения осуществления и 

отражения операций на казначейских счетах, за исключением казначейских 

счетов для осуществления и отражения операций с денежными средствами 

Фонда национального благосостояния.». 

1.6. Часть 3 «Термины и понятия, применяемые в настоящем 

Положении» раздела 1 «Организация бюджетного процесса в Болтутинском 

сельском поселении Глинковского района Смоленской области» решения 

дополнить абзацем 42 следующего содержания: 

«казначейское обслуживание - проведение Федеральным 

казначейством в системе казначейских платежей операций участников 

системы казначейских платежей с денежными средствами с их отражением 

на соответствующих казначейских счетах.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит официальному обнародованию в соответствии со ст.40 Устава 

Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской 

области. 

 

Глава муниципального образования 

Болтутинского  сельского поселения   

Глинковского района Смоленской области                                 О.П.Антипова 


